
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 49158

VIERNES, 19 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 244

1/5

C
V

E-
20

25
-1

05
53

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO

CVE-2025-10553	 Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del 
Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el 
sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, por el que 
se aprueba  las Tablas Salariales para el año 2026.

Código 39000365011982

Visto el acuerdo suscrito en fecha 28 de noviembre de 2025 por la Comisión Negociadora del 
Convenio Colectivo de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, por el que se aprueban 
las tablas salariales y no salariales del año 2026, y de conformidad con el artículo 90 del Real 
Decreto legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley del Estatuto de los Trabajadores, los artículos 2 y 8 del Real Decreto 713/2010, de 28 
de mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y 
planes de igualdad; y, teniendo en cuenta lo dispuesto en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de 
agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad 
Autónoma de Cantabria y en el Decreto 88/1996, de 3 de septiembre, sobre asunción de 
funciones y servicios transferidos, así como lo establecido en el Decreto 209/2019, de 13 
de noviembre, por el que se aprueba la Estructura Orgánica de la Consejería de Empleo y 
Políticas Sociales, en el Decreto 6/2023, de 7 de julio, de reorganización de las Consejerías de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y en el Decreto 54/2023, de 20 de 
julio, por el que se modifica parcialmente la Estructura Orgánica Básica de las Consejerías del 
Gobierno de Cantabria,

SE ACUERDA:

1.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de 
Trabajo y Planes de Igualdad de la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como proceder a 
su depósito.

2.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 2 de diciembre de 2025.
El director general de Trabajo, Economía Social y Empleo Autónomo,

Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 49159

VIERNES, 19 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 244

2/5

C
V

E-
20

25
-1

05
53

ACTA DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO DE 
TRABAJO DE LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE CANTABRIA  

 

En Santander, a las 09:30 horas del día 28 de Noviembre de 2025, se reúne la Comisión Negociadora del Convenio 
Colectivo de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria con la asistencia, por la representación empresarial, de 
D. JAVIER PALOMERA DEL BARRIO, D. MIGUEL SAINZ DIEGO, D. JOSE ANGEL AGUDO RIBAO y 
D. PABLO JAVIER OBREGÓN PERALES, y , por la representación sindical, de D. OSCAR ARROYO PARDO 
(CCOO), D. MARIANO PEREZ CONDE (CCOO), D. JUAN CARLOS MENESES VELARDE (UGT),  D. LUIS 
ALBERTO DIEZ SAÑUDO (UGT), y ACUERDAN: 

Primero.- En primer lugar, proceder a la firma del Calendario Laboral Orientativo del sector para 2026, con sus 
especificaciones, en el que las partes firmantes establecen que la jornada correspondiente al año 2026 será de 1.736 
horas anuales. 

Excepcionalmente, para el año 2026, como quiera que mencionado Calendario Laboral refleja un exceso de jornada 
de 16 horas anuales, se ha establecido el disfrute de 2 días más de vacaciones. En consecuencia, durante el año 
2026, los trabajadores del sector disfrutarán de 2 días más de vacaciones que se añadirán a las vacaciones 
reglamentarias, cuya duración pasará a ser de 32 días naturales, 23 de los cuales deberán ser laborables. 

Segundo.-En segundo lugar, y en aplicación de la cláusula de garantía salarial del art. 55 del VII Convenio General 
del Sector de la Construcción, se procede a la actualización, sin efecto retroactivo, de las tablas salariales y no 
salariales del 2024, aplicando un incremento sobre las mismas del 0,40 por ciento. 

Así mismo, se aprueban las tablas salariales y no salariales de los años 2025 y 2026, que contienen un incremento 
del 3,50 por ciento sobre las tablas definitivas del 2024, y del 3,00 por ciento sobre las tablas del 2025, 
respectivamente. 

Se conviene, igualmente, que el pago de las diferencias salariales como consecuencia de la actualización de las 
tablas del año 2025, desde el 1 de enero de ese año, podrá hacerse como fecha tope el último día del mes siguiente 
al de la publicación en el BOC del presente acuerdo. 

 Tercero.-  Facultar a D. JAVIER PALOMERA DEL BARRIO para que presente los correspondientes ejemplares 
para su registro y demás efectos pertinentes en la Dirección General de Trabajo de Cantabria. 

 Y en prueba de conformidad, se levanta la reunión, previa lectura y firma de la presente acta en el lugar y fecha 
indicados. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 49160

VIERNES, 19 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 244

3/5

C
V

E-
20

25
-1

05
53

TABLA SALARIAL DE RETRIBUCION MENSUAL  
AÑO 2026 (incremento 3%) 

 
 

Niveles 
S. Base P. Convenio Vacaciones Paga de 

Verano 
Paga de Computo 

11 meses 11 meses 32 días Navidad Anual 

II - Titulado Superior 2.112,81 880,76 2.644,29 2.728,72 2.728,72 41.031,00 

III- Titulado Medio 1.544,27 747,64 2.143,84 2.223,86 2.223,86 31.802,57 

IV - Jefe de personal 1.286,69 646,83 2.005,17 2.077,28 2.077,28 27.428,45 

V - Jefe Adm. 2º 1.280,51 543,01 1.967,13 2.010,58 2.010,58 26.047,01 

VI - Ofic. Adm. 1º 1.280,38 489,43 1.965,44 1.979,94 1.979,94 25.393,23 

VII - Delineante 2º 1.243,31 489,43 1.856,49 1.910,07 1.910,07 24.736,77 

VIII - Ofic. Adm. 2º 1.222,57 489,43 1.837,10 1.895,92 1.895,92 24.460,94 

IX - Auxiliar Adm. 1.182,37 489,43 1.746,06 1.811,31 1.811,31 23.758,48 

 
 

TABLA SALARIAL DE RETRIBUCION DIARIA 
AÑO 2026 (incremento 3%) 

 

Niveles 
S. Base P.Convenio Vacaciones Paga de 

Verano 
Paga de Computo 

333 días    217 días 32 días Navidad Anual 

VI-Encargado,J. Taller 42,30 24,77 1.972,36 1.979,94 1.979,94 25.393,23 

VII – Capataz 41,05 24,77 1.871,87 1.910,08 1.910,08 24.736,77 

VIII - Ofc. 1 de Oficio 40,38 24,77 1.847,45 1.895,93 1.895,93 24.460,94 

IX - Ofc. 2 de Oficio 39,05 24,77 1.748,46 1.815,65 1.815,65 23.758,50 

X - Ayte. de Oficio 37,89 24,77 1.701,42 1.771,24 1.771,24 23.236,36 

XI - Peón Especialista 37,74 24,77 1.659,59 1.746,44 1.746,44 23.094,98 

XII - Peón Ordinario 37,46 24,77 1.586,51 1.691,25 1.691,25 22.818,28 
 
  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 49161

VIERNES, 19 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 244

4/5

C
V

E-
20

25
-1

05
53

 
TABLA SALARIAL DE TRABAJADORES EN FORMACION  

AÑO 2026 (incremento 3%) 
 

 

Nivel XIII 
 S. Base P.Convenio Vacaciones Paga de 

Verano 
Paga de Computo 

333 días 217 días 32 días Navidad Anual 

(1) 16-17 años - 1 año  23,43 14,87 1.047,37 1.089,37 1.089,37 14.255,09 

(2) 18-21 años - 2 año 27,34 17,33 1.224,20 1.270,95 1.270,95 16.630,93 

(3) 18-21 años  - 3 año  33,19 21,07 1.459,78 1.543,28 1.543,28 20.170,80 

(4) trabajador escuela 
taller  - 1 año 37,11 23,51 1.661,52 1.724,86 1.724,86 22.570,54 

(5) trabajador escuela 
taller  - 2 año 39,05 24,77 1.748,46 1.815,65 1.815,65 23.758,50 

 
NOTAS: 
 
- Cantidades calculadas según el artº 25.4 y Disposición Transitoria del VI Convenio General del Sector, y artº 18.4 del Convenio 
Colectivo de la Construcción y O.P. de Cantabria, en su regulación anterior a la reforma operada por el Real Decreto-ley 
32/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reforma laboral, la garantía de la estabilidad en el empleo y la 
transformación del mercado de trabajo, que, de conformidad con lo establecido en la Disposición transitoria primera de 
mencionado RDLey, resultarán aplicables a los contratos para la formación y el aprendizaje vigentes con anterioridad al 31 de 
diciembre de 2021, hasta su duración máxima. 
  

1. El 60% del salario del nivel   IX “oficial de 2ª de oficio” 
2. El 70% del salario del nivel   IX “oficial de 2ª de oficio” 
3. El 85% del salario del nivel   IX “oficial de 2ª de oficio” 
4. El 95% del salario del nivel   IX “oficial de 2ª de oficio” 
5. El 100% del salario del nivel IX “oficial de 2ª de oficio” 

  
-Para los nuevos contratos de formación en alternancia y formativo para la obtención de la práctica profesional, habrá de estarse 
a lo dispuesto en el artº 24.3, letra m) y 24.4, letra i), respectivamente, del VII Convenio General del Sector de la Construcción, 
regulados bajo el epígrafe de “Otras modalidades de contratación”. 
 
 

TABLA SALARIAL DE HORAS EXTRAORDINARIAS 
AÑO 2026 (incremento 3%) 

 

Niveles Horas extras ordinarias 
H. Extras nocturnas (de 22 a 06 horas), domingos y 

festivos 
VI 18,39 24,76 

VII 17,91 24,27 

VIII 17,74 24,08 

IX 17,22 23,64 

X 16,82 23,21 

XI 16,73 23,12 

XII 16,55 22,90 

    
 
NOTAS: 
 

 Desaparece el concepto de antigüedad para el cálculo de las Horas Extraordinarias. 
 El precio de hora extra para los niveles II, III, IV y V se pactará libremente entre empresa y trabajador. 
 A efectos de aplicación de esta tabla se considerará el sábado como día hábil. 

 
  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 49162

VIERNES, 19 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 244

5/5

C
V

E-
20

25
-1

05
53

 

TABLA SALARIAL DE INDEMNIZACIONES 
AÑO 2026 (incremento 3%) 

 

 

 
NOTA: Para los nuevos contratos de formación en alternancia, la cuantía del 4,5% por fin del contrato se calculará de 
conformidad con lo dispuesto en el artº 24.3, letras m) y n), del VII Convenio General del Sector de la Construcción.  
 
 

TABLA COMPLEMENTOS NO SALARIALES 
AÑO 2026 (incremento 3%) 

 
         DESGASTE DE HERRAMIENTA                                                      DIETAS Y KILOMETRAJE 

 
                 
 
 
 

 

 

RETRIBUCIÓN MENSUAL 

NIVELES 

 
                INDEMNIZACION 

7% 

II 
  7,87 Titulado superior 

III 
  6,10 Titulado medio 

IV 
  5,26 Jef. Personal 

V 
  5,00 Jef. Adm. 2ª 

VI 
  4,87 Of. Adm. 1ª 

VII 
  4,74 Delineante 

VIII 
  4,69 Of. Adm. 2ª 

IX 
  4,56 Aux. Adm. 

RETRIBUCIÓN DIARIA 

NIVELES 
INDEMNIZACION INDEMNIZACION 

4,50% 7% 

VI 
  4,87 Encargado 

VII 
  4,74 Capataz 

VIII 
  4,69 Oficial 1º 

IX 
  4,56 Oficial 2º 

X 
  4,46     Ayte. Oficial 

XI 
  4,43    Peón. Espec. 

XII 
  4,38    Peón  Ordina. 

XIII 
1,76 

  

  Trab. Form (1) 
XIII 

2,05   Trab. Form (2) 
XIII 

2,49   Trab. Form (3) 
XIII 

2,78   Trab. Form (4) 
XIII 

2,93   Trab. Form (5) 

NOTA: En los dos supuestos, estas 
indemnizaciones se pagarán por día natural 
de permanencia, no computándose los días 
de baja de enfermedad, accidente o 
ausencias. 

NIVELES IMPORTE 

ALBAÑILES 

2,76 Oficiales de 1º y 2º 

ALBAÑILES 

2,50 Ayudantes 

CARPINTEROS 

4,51 Oficiales de 1º y 2º 

CARPINTEROS 

3,39 Ayudantes 

ENCOFRADORES 

3,39 Oficiales 1º y 2º 

ESCAYOLISTAS 2,50 

ESCAYOLISTAS 

1,73 Ayudantes 

MARMOLISTAS 2,76 

Dieta completa ....................  42,35 
Media dieta..........................  13,88 
Kl. .......................................    0,34 
  

2025/10553


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-10579	Aprobación definitiva de la modificación de las Ordenanzas reguladoras de las Prestaciones Patrimoniales Públicas no tributarias por Suministro de Agua y por Mantenimiento, Conservación y Limpieza de la Red de Alcantarillado Municipal. Expe


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-10580	Apertura de plazo para presentar solicitudes para el cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-10575	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición de dos plazas de Oficial de Oficios Múltiples. Expediente 7318/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10592	Rectificación de la lista definitiva de aspirantes del proceso selectivo para la cobertura de plazas de Bombero/a, designación del Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio.
	CVE-2025-10593	Aprobación de la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo para la cobertura de plazas de Bombero/a Conductor y fecha del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-10562	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión, mediante nombramiento interino, por procedimiento de concurso-oposición, de una (1) plaza de Ingeniero Técnico de Obras Públicas. Expediente 2025/13236F.


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-10565	Decreto 89/2025, de 12 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2025, correspondiente a la Tasa de Reposición de los Cuerpos Docentes.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-10573	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo por la creación del puesto de Viceinterventor. Expediente 2025/5220.
	CVE-2025-10574	Acuerdo de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de la denominación del Técnico A2 Informático por Técnico en Sistemas Informáticos y Comunicaciones, con titulación universitaria, con requisito de acceso en Ingeniería Grado en I

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-10613	Aprobación de la Relación y Valoración de Puestos de Trabajo. Expediente 318/2025.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2025-10578	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-10612	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 374/2025.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2025-10559	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2025-10584	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de La Población de Campoo de Yuso
	CVE-2025-10568	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Villegar de Toranzo
	CVE-2025-10595	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2025-10587	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Fontibre
	CVE-2025-10566	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Rehoyos
	CVE-2025-10588	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Salceda
	CVE-2025-10589	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Santa Eulalia
	CVE-2025-10596	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-10567	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de noviembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-10563	Aprobación y exposición pública del Calendario Tributario para 2026. Expediente 408/2025.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-10560	Aprobación, exposición pública de los padrones del tercer trimestre de 2025 de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-10537	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basura del cuarto trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 244/2025.
	CVE-2025-10538	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de noviembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 99/2025.
	CVE-2025-10539	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Catering Social del mes de noviembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 100/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-10572	Aprobación, exposición pública de la lista/padrón cobratorio del Precio Público por la prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana, correspondiente a diciembre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/3


	4.4.Otros
	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2025-10586	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-10546	Orden IND/55/2025, de 10 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2026 de las ayudas a la artesanía en Cantabria.
	CVE-2025-10547	Orden IND/56/2025, de 12 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones, dentro del Programa FEDER Cantabria 2021-2027, a inversiones productivas en tecnologías limpias para la reducción de la dependencia e
	CVE-2025-10555	Extracto de la Orden IND/55/2025, de 10 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2026 de las ayudas a la artesanía en Cantabria.

	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-10583	Resolución de segunda modificación de Resolución de inadmisión a trámite de varias solicitudes de subvención relativas al programa de ayuda de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas del Plan Estatal para el Acceso a la Vivienda 202

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-10658	Notificación de Resolución de 17 de diciembre de 2025, de subvenciones convocadas al amparo de la Resolución de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de 3 de septiembre  de 2025  destinadas a la realización de prog

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-10577	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10 de diciembre de 2025 por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la concesión de ayudas a favor de la realización de eventos deportivos en el municipio de Cama



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7396	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en barrio Prellezo, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 316429.
	CVE-2025-8947	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación, ampliación y cambio de uso de cabaña a vivienda unifamiliar en Valdició, municipio de Soba. Expediente 316519.
	CVE-2025-9705	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña pasiega a vivienda con aplicación, en el término municipal de Luena. Expediente 316540.
	CVE-2025-10279	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de edificación agraria para la transformación y almacén vinculado a la explotación de arándanos en Ambrosero, término municipal de Bárcena de Cicero. Expedient
	CVE-2025-10485	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 316721.
	CVE-2025-10488	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda con ampliación, en el municipio de Comillas. Expediente 316492.
	CVE-2025-10581	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en el municipio de Guriezo. Expediente 316094.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-10526	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2022 para el conjunto de instalaciones que conforman el proyecto Planta de Tratamiento de Purines, con una capacidad de 150.000 t/año, para su tr


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-10548	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Fabricación de Artículos Derivados del Cemento, por el que se aprueban las Tablas Salariales 
	CVE-2025-10549	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Fabricación de Artículos Derivados del Cemento, por el que se aprueban las Tablas Salariales 
	CVE-2025-10551	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, por el que se aprueba la actualización no retr
	CVE-2025-10552	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, por el que se aprueba  las Tablas Salariales p
	CVE-2025-10553	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, por el que se aprueba  las Tablas Salariales p
	CVE-2025-10554	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, respecto del Calendario Laboral para el año 2026.
	CVE-2025-10556	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los estatutos de la entidad denominada Asociación Profesional Autónoma de la Red de Expendedores de Tabaco y Timbre del Estado. Depósito número 39000014.
	CVE-2025-10557	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los estatutos de la entidad denominada Asociación de Funerarios de Cantabria. Depósito número 39000127.
	CVE-2025-10558	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los estatutos de la entidad denominada Asociación de Comerciantes de Castro Urdiales. Depósito número 39000039.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-10564	Decreto 88/2025, de 12 de diciembre, por el que se autoriza la modificación de los Estatutos de la Fundación Camino Lebaniego (FSP).

	Consejería de Inclusión Social, 
Juventud, Familias e Igualdad
	CVE-2025-10533	Resolución por la que se somete a audiencia e información pública el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden EPS/6/2021, de 26 de marzo, por la que se regulan los requisitos materiales y funcionales de los centros de servicios soc

	Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Universidades
	CVE-2025-10590	Resolución de 15 de diciembre de 2025 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Universidad Internacional de Valencia, para realización de prácticas del grado en Educación Infantil, del grado en
	CVE-2025-10591	Resolución de 15 de diciembre de 2025 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Universidad Europea de Valencia, para la realización de prácticas del máster universitario de Formación del Profes
	CVE-2025-10594	Resolución de 15 de diciembre de 2025, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Cabezón de la Sal por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativ

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-10545	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-10619	Calendarios anuales del Servicio de Guardia para el año 2026 de los Tribunales de Instancia y Juzgados de Violencia sobre la Mujer de Santander, Torrelavega, Castro Urdiales, Laredo, Santoña y Medio Cudeyo.




		Gobierno de Cantabria
	2025-12-18T14:00:42+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




